2019 年 5 ⽉ 14 ⽇

各 位

会 社 名 ⽇揮株式会社

代表者名 代表取締役会⻑ CEO 佐藤 雅之

 （コード番号 1963 東証第 1 部）

問合せ先 広報・IR 部⻑     遠藤 毅

 （TEL 045-682-8026）

剰余⾦の配当に関するお知らせ

当社は、本⽇（5 ⽉ 14 ⽇）開催の取締役会において、下記の通り 2019 年 3 ⽉ 31 ⽇
を基準⽇とする剰余⾦の配当を⾏うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の基準

決定額

直近の配当予想
（2019 年 4 ⽉ 8 ⽇発表）

前期実績
（2018 年 3 ⽉期）

基準⽇ 2019 年 3 ⽉ 31 ⽇ 同左 2018 年 3 ⽉ 31 ⽇

1 株当たりの配当⾦ 28 円 50 銭 25 円 00 銭 25 円 00 銭

配当⾦の総額 7,190 百万円 − 7,569 百万円

効⼒発⽣⽇ 2019 年 6 ⽉ 27 ⽇ − 2018 年 6 ⽉ 28 ⽇

配当原資 利益剰余⾦ − 利益剰余⾦

2. 理由

当社は配当政策として配当性向を親会社株主に帰属する当期純利益の 30%を⽬
途とすることを掲げております。本年 4 ⽉ 8 ⽇付で発表した業績予想の修正によ
り、2019 年 3 ⽉期の年間配当⾦は 1 株当たり 25 円を⾒込んでおりましたが、本⽇
発表いたしました 2019 年 3 ⽉期の業績のとおり、親会社株主に帰属する当期純利
益が増加したことから、2019 年 3 ⽉期の年間配当⾦につきましては、直近の予想
より 3 円 50 銭増額し、1 株当たり 28 円 50 銭とさせていただく予定です。

なお、本件につきましては、本年 6 ⽉ 27 ⽇開催予定の第 123 期定時株主総会に
付議する予定であります。

（ご参考）年間配当⾦の内訳

 1 株当たり配当⾦

基準⽇ 期末 年間

当初予定（本年 4 ⽉ 8 ⽇発表） 25 円 00 銭 25 円 00 銭

前期実績（2018 年 3 ⽉期） 25 円 00 銭 25 円 00 銭

以上